
 

 
 

 

 

Følgevirkninger efter apopleksi 
med fokus på de kognitive, følelsesmæssige og sociale forandringer 

 

Mandag den 30. oktober 2006 kl. 9.30 – 15.00 

Sygeplejeskolens Auditorium, Sygeplejeskolen, Tuborgvej 235-stuen  

Bispebjerg Hospital 
  

 

Når et menneske rammes af en hjerneskade, forandres livet på stort set alle områder. Det kendte 
tidligere liv forsvinder på grund af de mangeartede følger efter hjerneskaden. Dette betyder, at både 
den skadede og de nærmeste pårørende kastes ud i en gennemgribende omstillingsproces, der 
strækker sig over ikke blot måneder, men år. Den skadede mister mulighederne for at udføre kendte 
og almindelige gøremål, og de fleste oplever forandrede roller i relation til familien, arbejdet og fritids-
livet og samværet med andre mennesker generelt. 
Gennem temadagen vil der blive belyst forskellige aspekter af de ofte usynlige, kroniske handicap, 
som mennesker med hjerneskade kan opleve. Der tages udgangspunkt i den tværfaglige rehabi-
literingstilgang, der praktiseres på Hjerneskadecentret, Fyns Amt. 

 
Mødeledere: Overlæge Anne-Mette Homburg og psykolog Karin Rasmussen 
 

Dagens program: 
 

Introduktion til dagens program v/overlæge Anne-Mette Homburg 
 

Kort præsentation af Hjerneskadecentret, Fyns Amt v/ergoterapeut Annalise Jacobsen 
 

Den neuropsykologiske undersøgelse, dens fortolkning og praktiske anvendelsesmuligheder 
i rehabiliteringen v/psykolog Karin Rasmussen. 
 

Nogle kognitive problemstillinger, eksempelvis nedsat indlæring og hukommelse,  
opmærksomhed og fleksibilitet v/psykolog Karin Rasmussen. 
 

Andre kognitive problemstillinger, eksempelvis nedsat overblik og evne til at strukturere og  
planlægge v/ergoterapeut Annalise Jacobsen. 
 

12.00 – 13.00 Frokost 
 

Følelsesmæssige og sociale problemstillinger, eksempelvis angst, depression og isolation 
v/psykolog Karin Rasmussen 
 

Eksempler på forskellige behandlingstiltag og kompensationsstrategier samt muligheder og  
begrænsninger i rehabiliteringen v/ergoterapeut Annalise Jacobsen 
 

Afrunding v/overlæge Anne-Mette Homburg. 
 
 
 

Tilmelding senest den 6. oktober 2006 til Fællessekretariatet Bitten Dahlstrøm, e-mail: 
bda@dadl.dk, tlf.: 35 44 84 01. 
 

Pris kr. 300 for medlemmer og kr. 600 for ikke-medlemmer. Indbetales på konto i BG-bank: 
Reg.nr.0266, kontonr.: 00 1000 3962 med angivelse af navn.  
Kvittering for betaling skal medbringes på kursusdagen. 
 

Medlemskab af selskabet koster 200 kr. Indmeldelsesblanket findes på www.dsfa.dk.  


